
COPIA 
COMUNE DI CAVIZZANA 

 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 53 
della Giunta Comunale 

 
 OGGETTO:  Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto con contratto a 

tempo indeterminato ed a tempo pieno di Operaio Specializzato Polivalente 

Categoria B - Livello Evoluto - approvazione bando. 
______________________________________________________________________________ 

 
 

 L’anno duemiladiciannove addì otto del mese di agosto alle 

ore 08,30 nella sala delle riunioni della Sede Municipale, a 

seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è 

convocata la Giunta Comunale.  

 

 Presenti i Signori: 

 

 ASSENTI  

 GIUST INGIUST 

  Rizzi Gianni          SINDACO   

Bontempelli Massimo    ASSESSORE   

       Rizzi Giorgia                   ASSESSORE   

 

 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Aldo Costanzi 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Gianni Rizzi 

nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta 

la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
Relazione di pubblicazione 

 

Il presente verbale è stato 

pubblicato all’Albo Comunale – ora 

albo telematico ai sensi della L. 

69/09 il giorno 12.08.2019 ove 

rimarrà esposto per 10 gg. 

consecutivi. 

 

 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

      f.to   Dott. Giorgio Osele 
        

 
 

 

 
 

 
 



OGGETTO:  Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto con 
contratto a tempo indeterminato ed a tempo pieno di Operaio 
Specializzato Polivalente Categoria B - Livello Evoluto - approvazione 
bando. 
 
 

RELAZIONE: 
 
 Preso atto come l’unica maestranza operaia in servizio, inquadrata come Operaio 
Specializzato Polivalente ed assegnata al settore tecnico, abbia comunicato di aver 
presentato richiesta di pensione di anzianità con decorrenza 31.10.2019. 
 
 Atteso che necessita pertanto programmarne la sostituzione onde assicurare il prima 
possibile il ripristino della forza lavoro dell’Ente, avente un unico addetto, spesso in difficoltà 
nell’assicurare risposte tempestive alle problematiche connesse alla gestione del territorio e 
del patrimonio comunale. 
  

Convenuto pertanto di promuovere l’indizione della procedura che porterà alla 
individuazione e successiva assunzione in ruolo di un nuovo addetto per una professionalità 
che assicura lo svolgersi regolare di lavori di manutenzione di tipo ordinario ma spesso anche 
straordinario, ciò con garanzie di tempi più celeri e di risparmi. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Udita la relazione che precede. 
 

Visto lo schema di bando di concorso predisposto dalla Segreteria comunale e 
trovatolo conforme a legge. 
 

Dato atto come per la copertura del predetto posto si intenda procedere mediante 
concorso pubblico. 

 
Visto il regolamento organico del personale dipendente, approvato con delibera 

consiliare n. 6 dd. 18.03.2008, successivamente modificato con atto n. 27 di data 
27.11.2014. 

 
Sottolineata la necessità di provvedere alla copertura di tale posto in considerazione 

della opportunità di saper garantire un servizio all’altezza delle aspettative della popolazione 
e dei turisti, considerato come l’efficienza delle attività del settore tecnico, spesso rivolta 
all’esterno, potrà dimostrare la qualità complessiva dell’attività espressa dal comune. 

 
Considerato che ai sensi della L. 12.03.1999 n. 68 non sussistono impedimenti ad 

indire il menzionato concorso. 
 
Rilevato che il Comune ha la capacità economico - finanziaria di fronteggiare la spesa 

derivante dalla copertura del suddetto posto, costituendo costo riferibile a spesa già 
storicizzata. 
 
 Dato atto come in attesa del protocollo per la finanza locale per l’anno 2019 e della 
finanziaria 2019 operano le previsioni di cui alla L.P. 3 agosto 2018, n. 15, ove si concede di 



procedere ad assunzioni a partire dal corrente anno per la totalità dei posti vacanti nel 
rispetto dei vincoli di spesa e di accertata assenza dell’onere rappresentato dal dover attivare 
procedure di stabilizzazione, com’è nel caso di specie. 

 
Acquisito sulla proposta di deliberazione il parere favorevole espresso, ai sensi 

dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige 
approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e del Regolamento sui controlli interni approvato con 
deliberazione consiliare n. 26 di data 30.06.2016, dal Segretario Comunale sotto il profilo 
della regolarità tecnica. 

 
Visto il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione 

contabile dei bilanci delle Regioni, delle Provincia Autonome e degli Enti Locali. 
 
Vista la L.P. 9 dicembre 2015, n. 18 avente ad oggetto: “Modificazioni della legge 

provinciale di contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell’ordinamento 
provinciale e degli enti locali al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. 
 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 06 del 
23.03.2001 e modificato con deliberazione consiliare n. 03 del 18.03.2008 e da ultimo 
modificato con deliberazione Consiliare n. n. 22 di data 07.07.2016, per quanto compatibile 
con la normativa in materia di armonizzazione contabile; 
 

Visto il Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione consiliare n. 20 
di data 07.07.2016. 
 

Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione consiliare di data 23 novembre 
2006 n. 19 e da ultimo modificato rispettivamente con deliberazioni consiliari di data 21 
agosto 2014 n. 22 e 14 marzo 2016 n. 6. 

 
Vista la Legge Regionale 29.10.2014 n. 10, con la quale si adeguavano gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da osservare da parte della Regione 
T.A.A. e degli Enti a ordinamento regionale, come già individuati dalla Legge 06.11.2012 n. 
190 e dal D.Lgs. 14.03.2013 n. 33. 

 
Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato 

con L.R. 3 maggio 2018 n. 2. 
 
Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge, 
 
 

d e l i b e r a 
 
 
1. Di indire, per quanto esposto in premessa, il concorso pubblico, per esami, per la 

copertura di n. 1 posto in ruolo a tempo pieno di Operaio qualificato polivalente, 
categoria B, livello evoluto. 

 
2. Di approvare il relativo bando che si unisce alla presente deliberazione quale parte 

integrante e sostanziale. 
 
3. Di demandare agli uffici competenti l’adozione di tutti gli ulteriori atti e provvedimenti 

necessari per il raggiungimento dell’obiettivo di cui al punto n. 1. 



 
4. Di dare evidenza ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 che avverso la 

presente deliberazione sono ammessi: 
- opposizione alla Giunta Comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi 

dell’art. 183, comma 5, del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 
03.05.2018 n. 2; 

- ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, ex art. 13 e 29 del D.Lgs. 
02.07.2010 n.ro 104, entro i 60 giorni, da parte di chi abbia un interesse 
concreto ed attuale, ovvero straordinario al Presidente della Repubblica, ex artt. 
8 e 9 del D.P.R. 24.11.1971 n.ro 1199, entro 120 giorni. 

Che in relazione alle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture è ammesso 
il solo ricorso avanti al T.R.G.A. di Trento con termini processuali ordinari dimezzati a 
30 giorni ex artt. 119, I° comma lettera a) e 120 D.Lgs. 02.07.2010 n.ro 104, nonché 
art. 204 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e ss.mm. 

 
5. Di inviare copia della presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ex art. 183, 

comma 2, del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2. 
 
6. Di dare atto che la presente deliberazione, per effetto della Legge Costituzionale 

18.10.2001 n° 3, non è soggetta al controllo preventivo di legittimità e   ad essa va 
data ulteriore pubblicità, quale condizione integrativa di efficacia, per un periodo di 
cinque anni nei casi previsti dalla L.R. 29.10.2014 n° 10 recante “Disposizioni in 
materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della Regione 
e degli Enti a ordinamento regionale”. 

Successivamente 
Stante l’urgenza di provvedere in merito in considerazione dei tempi ristretti nei quali 
deve operare quest’Amministrazione; 
Visto l’art. 183 -4^ comma del Codice degli Enti Locali della R.A.T.A.A. approvato con 
L.R. 03 maggio 2018 n. 2 e ss.mm. ; 
con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge  

DELIBERA 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi della richiamata 

normativa. 

 
 
 
 
 



 

  
COMUNE DI CAVIZZANA     PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 
Pareri preventivi espressi in data 08/08/2019 

 

Ai sensi  dell’ art. 185 -   del Codice degli Enti Locali della R.A.T.A.A. approvato con 
L.R. 03.05.2018 n° 2 e ss.mm. 

 
 

 
Proposta di deliberazione della Giunta Comunale n. 53 

 

avente ad oggetto:   Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto con 
contratto a tempo indeterminato ed a tempo pieno di Operaio Specializzato Polivalente 

Categoria B - Livello Evoluto - approvazione bando.  
 

 
 
 
 
Parere di regolarità tecnica:    
 
  

 

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione di cui all'oggetto, si ritiene che la stessa sia 
conforme alla normativa tecnica che regola la materia e pertanto il Segretario Comunale, in relazione 

alle sue competenze, esprime parere favorevole, come richiesto dall'art. 185 -2^comma del Codice 
degli Enti Locali  della R.A.T.A.A. approvato con L.R. 03.05.2018 N.2 e ss.mm.; 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

- dott. Giorgio Osele - 
 

 

 
 



 
 
 
 

IL  SINDACO 
f.to Rizzi Gianni 

 
           L'ASSESSORE            IL SEGRETARIO COMUNALE 
      f.to  Rizzi Giorgia           f.to  dott. Giorgio Osele                    
  
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Si attesta che della presente delibera, contestualmente all’affissione all’albo, viene data 
comunicazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 183-2 comma del Codice degli Enti Locali 
della R.A.T.A.A. approvato con L.R. 03 maggio 2018 n. 2. e ss.mm. 
 
     

    Il Segretario Comunale 
Cavizzana, 12.08.2019     f.to  dott. Giorgio Osele 
      

 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183 – 4^  
comma  del Codice degli Enti Locali della R.A.T.A.A. approvato con L.R. 03 maggio 2018 n. 2. 
 

                   Il Segretario Comunale 
           dott. Giorgio  Osele 

Cavizzana, 08.08.2019 
_________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 

      Il Segretario Comunale 
Cavizzana, 12.08.2019        dott. Giorgio Osele 

      

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio – ora 
albo telematico ai sensi della L. 69/09 - senza riportare, entro dieci giorni dall'affissione, denunce di 
vizi di legittimità o incompetenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 183, terzo 
comma, del Codice degli Enti Locali della R.A.T.A.A. approvato con L.R. 03 maggio 2018 n. 2 e ss. 
mm. 
 
 
Cavizzana,  

Il Segretario Comunale 
            dott. Giorgio Osele 

                  
 

 
 

 


